
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.07.2024                                   с. Каратузское                                       № 600-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района 

от 31.10.2013 № 1130-п «Об утверждении муниципальной программы 

Каратузского района «Содействие развитию местного самоуправления 

Каратузского района»» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования «Каратузский 

район», постановление администрации Каратузского района от 24.08.2020 № 

674-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Каратузского района, их формировании и 

реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. в приложение к постановлению администрации Каратузского района 

от 31.10.2013 № 1130-п «Об утверждении муниципальной программы 

Каратузского района «Содействие развитию местного самоуправления 

Каратузского района»» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Каратузского 

района»: 

строку «Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий 

муниципальной программы» изменить и изложить в новой редакции: 

Перечень 

подпрограмм и 

отдельных 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Подпрограммы: 

1.«Содействие развитию и модернизации улично-дорожной 

сети муниципальных образований района» 

2.«Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по 

благоустройству территорий» 

Отдельное мероприятие № 1 «Расходы на природоохранные 

мероприятия на территории Каратузского района» 

Отдельное мероприятие № 2 «Расходы на создание условий 

для развития услуг связи в малочисленных и 

труднодоступных населенных пунктах Красноярского 

края» 

Отдельное мероприятие № 3 «Расходы за счет иных 

межбюджетных трансфертов на софинансирование 

муниципальных программ формирования современной 

городской (сельской) среды в поселениях» 



Отдельное мероприятие № 4 «Расходы на обустройство 

мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) 

приобретение контейнерного оборудования» 

Отдельное мероприятие № 5 «Расходы за счет иных 

межбюджетных трансфертов на осуществление расходов, 

направленных на реализацию мероприятий по поддержке 

местных инициатив» 

 

строку «Задачи муниципальной программы» изменить и изложить в 

новой редакции: 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Содействие повышению уровня транспортно-

эксплуатационного состояния автомобильных дорог 

местного значения сельских поселений. 

2. Содействие вовлечению жителей в благоустройство 

населенных пунктов района. 

3. Повышение качества жизни граждан на основе 

использования информационных и 

телекоммуникационных технологий. 

4. Ликвидация мест несанкционированного размещения 

отходов, улучшение санитарно-экологической 

обстановки. 

5. Обеспечение выполнения мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий сельских 

поселений с соблюдением единых подходов 

формирования современной городской среды. 

6. Содействие повышению эффективности бюджетных 

расходов за счет вовлечения населения в процессы 

принятий решений на местном уровне. 

 

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации программы» изменить и 

изложить в следующей редакции: 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам 

реализации 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы в 2014-2026 годах за счет всех источников 

финансирования составит 425 899,77 тыс. рублей, в том 

числе: 

- средства федерального бюджета - 855,57 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2014 год – 0,00 тыс. рублей; 

2015 год – 0,00 тыс. рублей; 

2016 год – 0,00 тыс. рублей; 

2017 год – 0,00 тыс. рублей; 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 855,57 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 



2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей 

- средства краевого бюджета – 263 293,60 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2014 год – 2 549,10 тыс. рублей; 

2015 год – 14 764,13 тыс. рублей; 

2016 год – 16 224,20 тыс. рублей; 

2017 год – 24 104,80 тыс. рублей; 

2018 год – 22 358,54 тыс. рублей; 

2019 год – 25 155,85 тыс. рублей; 

2020 год – 37 970,90 тыс. рублей; 

2021 год – 81 981,95 тыс. рублей; 

2022 год – 15 731,96 тыс. рублей; 

2023 год – 11 301,83 тыс. рублей; 

2024 год – 11 150,34 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей 

- средства районного бюджета – 161 750,60 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2014 год – 238,28 тыс. рублей; 

2015 год – 1 195,90 тыс. рублей; 

2016 год – 226,34 тыс. рублей; 

2017 год – 187,30 тыс. рублей; 

2018 год – 27 682,21 тыс. рублей; 

2019 год – 32 129,74 тыс. рублей; 

2020 год – 38 875,39 тыс. рублей; 

2021 год – 45 276,10 тыс. рублей; 

2022 год – 2 008,2 тыс. рублей; 

2023 год – 5 795,42 тыс. рублей; 

2024 год – 7 605,22 тыс. рублей 

2025 год – 264,00 тыс. рублей; 

2026 год – 266,50 тыс. рублей 

1.2. Раздел 3 «ПРИОРИТЕТЫ И ЦЕЛИ СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В РАЙОНЕ, ОПИСАНИЕ ОСНОВНЫХ 

ЦЕЛЕЙ И ЗАДАЧ ПРОГРАММЫ, ТЕНДЕНЦИИ РАЗВИТИЯ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ В РАЙОНЕ» дополнить абзацем 10 следующего 

содержания: 

«содействие повышению эффективности бюджетных расходов за счет 

вовлечения населения в процессы принятий решений на местном уровне.» 

1.3. В разделе 5 «ИНФОРМАЦИЯ ПО ПОДПРОГРАММАМ И 

ОТДЕЛЬНОМУ МЕРОПРИЯТИЮ ПРОГРАММЫ»: 



в абзаце 1 слова «3 отдельных мероприятия» заменить словами «5 

отдельных мероприятий»; 

дополнить раздел пунктами 5.4 и 5.5 следующего содержания: 

«5.4. Отдельное мероприятие № 4 «Расходы на обустройство мест 

(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение 

контейнерного оборудования». 

Цель реализации отдельного мероприятия: качественное предоставление 

услуг населению по обращению с твёрдыми коммунальными отходами. 

Описание проблемы, на решение которой направлено действие 

отдельного мероприятия № 4, анализ причин возникновения проблемы, 

планируемое изменение объективных показателей, характеризующих 

уровень развития соответствующей сферы и их влияние на достижение задач 

муниципальной программы, экономический эффект в результате реализации 

отдельного мероприятия № 4 приведены в приложении № 9 к программе. 

5.5. Отдельное мероприятие программы № 5 «Расходы за счет иных 

межбюджетных трансфертов на осуществление расходов, направленных на 

реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив». 

Цель отдельного мероприятия - содействие повышению эффективности 

бюджетных расходов за счет вовлечения населения в процессы принятий 

решений на местном уровне. 

Срок реализации отдельного мероприятия: 2024 -2026 годы 

Отдельное мероприятие № 5 представлено в приложении № 10 к 

муниципальной программе.». 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе Каратузского района 

«Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района» 

изменить и изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе Каратузского района 

«Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района» 

изменить и изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 6 к муниципальной программе Каратузского 

района «Содействие развитию местного самоуправления» изменить и 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

1.7. Дополнить муниципальную программу приложениями № 9 и № 10 

согласно приложениям № 4 и № 5 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления на                 

Ю.В. Притворова, заместителя главы района по жизнеобеспечению и 

оперативным вопросам. 

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет - https://karatuzraion.gosuslugi.ru. 



4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодичном печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район»». 

 

 

И.о главы района                                                                                  А.А Савин 
 

 

 

 



Приложение № 2 к постановлению  

администрации Каратузского района  

от 05.07.2024 № 600-п 
 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе Каратузского района 

«Содействие развитию местного самоуправления 

Каратузского района» 

 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Каратузского района за счет средств районного бюджета, в том числе 

средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

                                                                                                                                                                                                                         (тыс. рублей) 
№ 

п/п 

Статус 

(муниципально

й программа, 

подпрограмма) 

Наименование  программы, 

подпрограммы 

Наименование главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

(далее ГРБС) 

Код бюджетной классификации  Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР Очередной 

финансовый 

год (2024) 

Первый 

год 

планового 

периода 

(2025) 

Второй 

год 

планового 

периода 

(2026) 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

(2024-2026) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальн

ая программа 

«Содействие развитию 

местного самоуправления  

Каратузского района» 

всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Х Х Х Х 

18 755,56 264,00 266,50 19 286,06 

в том числе по ГРБС:         

Администрация 

Каратузского района 

901 Х Х Х 
12 132,06 264,00 266,50 12 662,56 

Финансовое управление 

администрации 

Каратузского района 

900 Х Х Х 

6 623,50 0,00 0,00 6 623,50 

2 Подпрограмм

а 1 

«Содействие развитию и 

модернизации улично-

дорожной сети 

муниципальных образований 

района» 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

программы 

Х Х Х Х 

5446,37 246,90 249,40 5 942,67 

в том числе по ГРБС:         

Администрация 

Каратузского района 

901 Х Х Х 
1 588,77 246,90 249,40 2 085,07   



Финансовое управление 

администрации 

Каратузского района 

900 Х Х Х 

3 857,60 0,00 0,00 3 857,60 

3 Подпрограмм

а 2 

«Поддержка муниципальных 

проектов и мероприятий по 

благоустройству территорий» 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

программы 

Х Х Х Х 

0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС:         

Администрация 

Каратузского района 

901 Х Х Х 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Финансовое управление 

администрации 

Каратузского района 

900 Х Х Х 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4 

Отдельное 

мероприятие 

№ 1 

«Расходы на 

природоохранные 

мероприятия на территории 

Каратузского района» 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

программы 

Х Х Х Х 

2 115,20 17,10 17,10 2 149,40 

в том числе по ГРБС:         

Администрация 

Каратузского района 

901 0605 159000

2140 

244 
2 115,20 17,10 17,10 2 149,40 

Финансовое управление 

администрации 

Каратузского района 

Х Х Х Х 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

Отдельное 

мероприятие 

№ 2 

Расходы на создание условий 

для развития услуг связи в 

малочисленных и 

труднодоступных населенных 

пунктах Красноярского края 

всего расходные 

обязательства по 

отдельному мероприятию 

муниципальной 

программы 

Х Х Х Х 

4 800,00 0,00 0,00 4 800,00 

в том числе по ГРБС:         

Администрация 

Каратузского района 

901 0410 159D2

76450 

244 
4 800,00 0,00 0,00 4 800,00 

Финансовое управление 

администрации 

Каратузского района 

Х Х Х Х 

0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

Отдельное 

мероприятие 

№ 3 

Расходы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

на софинансирование 

муниципальных программ по 

формированию современной 

городской (сельской) среды в 

поселениях 

всего расходные 

обязательства по 

отдельному мероприятию 

муниципальной 

программы 

Х Х Х Х 

1 320,90 0,00 0,00 1 320,90 

в том числе по ГРБС:     
    



Финансовое управление 

администрации 

Каратузского района 

900 0409 15900S

4590 

540 

1 320,90 0,00 0,00 1 320,90 

7 

Отдельное 

мероприятие 

№ 4 

Расходы на обустройство 

мест (площадок) накопления 

отходов потребления и (или) 

приобретение контейнерного 

оборудования 

всего расходные 

обязательства по 

отдельному мероприятию 

муниципальной 

программы 

Х Х Х Х 

3 628,09 0,00 0,00 3 628,09 

в том числе по ГРБС:     
    

Администрация 

Каратузского района 

901 0605 15900S

4630 

244 
3 628,09 0,00 0,00 3 628,09 

8 

Отдельное 

мероприятие 

№ 5 

Расходы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление расходов, 

направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке 

местных инициатив 

всего расходные 

обязательства по 

отдельному мероприятию 

муниципальной 

программы 

Х Х Х Х 

1 445,00 0,00 0,00 1 445,00 

в том числе по ГРБС:     
    

Финансовое управление 

администрации 

Каратузского района 

900 1403 15900S

6410 

540 

1 445,00 0,00 0,00 1 445,00 

 

 



Приложение № 2 к постановлению  

администрации Каратузского района  

от 05.07.2024 № 600-п 
 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе Каратузского района 

«Содействие развитию местного самоуправления  

Каратузского района» 

 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Каратузского района 

(средств районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов) 

(тыс. рублей) 

№

 

п/

п 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансовый 

год (2024) 

Первый год 

планового 

периода 

(2025) 

Второй  год 

планового 

периода 

(2026) 

Итого на 

период 

(2024-2026) 

план план план план 

1 1 2 3 4 5 6 7 

1 
Муниципальная 

программа 

«Содействие развитию 

местного самоуправления  

Каратузского района» 

Всего: 18 755,56 264,00 266,50 19 286,06 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (1) 11 150,34 0,00 0,00 11 150,34 

районный бюджет  7 605,22 264,00 266,50 8 135,72 

внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты сельских 

поселений(2) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Подпрограмма 1 

«Содействие развитию и 

модернизации улично-

дорожной сети 

муниципальных 

образований района» 

Всего: 5 446,37 246,90 249,40 5 942,67 

в том числе:     

федеральный бюджет(*) 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет(1) 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 5 446,37 246,90 249,40 5 942,67 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты сельских 

поселений(2) 

0,00 0,00 0,00      0,00  



3 Подпрограмма 2 

«Поддержка 

муниципальных проектов и 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий» 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:     

федеральный бюджет(*) 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты сельских 

поселений(2) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4 
Отдельное 

мероприятие № 1 

«Расходы на 

природоохранные 

мероприятия на территории 

Каратузского района» 

Всего: 2 115,20 17,10 17,10 2 149,40 

в том числе:     

федеральный бюджет(*) 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 2 115,20 17,10 17,10 2 149,40 

внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты сельских 

поселений(2) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5 
Отдельное 

мероприятие № 2 

Расходы на создание 

условий для развития услуг 

связи в малочисленных и 

труднодоступных 

населенных пунктах 

Красноярского края 

Всего: 4 800,00 0,00 0,00 4 800,00 

в том числе:     

федеральный бюджет(*) 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (1) 4 795,20 0,00 0,00 4 795,20 

районный бюджет 4,80 0,00 0,00 4,80 

внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты сельских 

поселений(2) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

6 
Отдельное 

мероприятие № 3 

Расходы за счет иных 

межбюджетных 

трансфертов на 

софинансирование 

муниципальных программ 

по формированию 

современной городской 

(сельской) среды в 

поселениях 

Всего: 1 320,90 0,00 0,00 1 320,90 

в том числе:     

федеральный бюджет(*) 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (1) 1 320,90 0,00 0,00 1 320,90 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты сельских 

поселений(2) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

7 
Отдельное 

мероприятие № 4 

Расходы на обустройство 

мест (площадок) 

накопления отходов 

Всего: 3 628,09 0,00 0,00 3 628,09 

в том числе:     

федеральный бюджет(*) 0,00 0,00 0,00 0,00 



потребления и (или) 

приобретение 

контейнерного 

оборудования 

краевой бюджет (1) 3 589,24 0,00 0,00 3 589,24 

районный бюджет 38,85 0,00 0,00 38,85 

внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты сельских 

поселений(2) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

8 
Отдельное 

мероприятие № 5 

Расходы за счет иных 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление расходов, 

направленных на 

реализацию мероприятий 

по поддержке местных 

инициатив 

Всего: 1 445,00 0,00 0,00 1 445,00 

в том числе:     

федеральный бюджет(*) 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет (1) 1 445,00 0,00 0,00 1 445,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты сельских 

поселений(2) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) Учитываются средства краевого бюджета, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в районный бюджет. 

(2) Учитываются средства бюджетов сельских поселений Каратузского района в части софинансирования по муниципальной программе Каратузского района.  
 



Приложение № 3 к постановлению 

администрации Каратузского района  

от 05.07.2024 № 600-п 

 

Приложение № 6 

к муниципальной программе Каратузского района 

«Содействие развитию местного самоуправления» 

 

Информация об отдельном мероприятии «Расходы на природоохранные 

мероприятия на территории Каратузского района» 
 

Отдельное мероприятие «Расходы на природоохранные мероприятия на 

территории Каратузского района». Наименование муниципальной программы, в 

рамках которой реализуется отдельное мероприятие: муниципальная программа 

Каратузского района «Содействие развитию местного самоуправления 

Каратузского района». 

Срок реализации отдельного мероприятия: 2024-2026 годы 

Цель и задача реализации отдельного мероприятия: ликвидация мест 

несанкционированного размещения отходов, улучшение санитарно-

экологической обстановки. 

Главный распорядитель бюджетных средств, ответственный за реализацию 

отдельного мероприятия: администрация Каратузского района. 

Ожидаемые результаты от реализации отдельного мероприятия: 

Доля ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов – не 

менее 1%.  

Перечень показателей результативности отдельного мероприятия приведен 

в приложении № 1 к информации об отдельном мероприятии. 

Объем финансирования отдельного мероприятия на 2024-2026 гг. за счет 

всех источников финансирования составит 2 149,40 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств: за счёт районного бюджета 2024 год – 2 115,20 тыс. рублей, 2025 

год – 17,10 тыс. рублей, 2026 год – 17,10 тыс. рублей. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Синицина/Downloads/Развитие%20ОМСУ%202021г%20-изменение%20%20ТКО%20+.docx%23P1734


Приложение № 4 

к постановлению администрации  

Каратузского района от 05.07.2024  № 600-п 

 

Приложение № 9 к муниципальной программе 

Каратузского района «Содействие развитию 

местного самоуправления» 

 

Информация об отдельном мероприятии «Расходы на обустройство мест 

(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение 

контейнерного оборудования» 
 

 

Отдельное мероприятие «Расходы на обустройство мест (площадок) 

накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного 

оборудования». 

Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется 

отдельное мероприятие: муниципальная программа Каратузского района 

«Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района». 

Срок реализации отдельного мероприятия: 2024 год 

Цель реализации отдельного мероприятия: качественное предоставление 

услуг населению по обращению с твёрдыми коммунальными отходами. 

Главный распорядитель бюджетных средств, ответственный за реализацию 

отдельного мероприятия: администрация Каратузского района. 

Ожидаемые результаты от реализации отдельного мероприятия: 

приобретение контейнерного оборудования – не менее 123 единиц. 

Перечень показателей результативности отдельного мероприятия приведен 

в приложении № 1 к информации об отдельном мероприятии. 

Объем финансирования отдельного мероприятия на 2024 год за счет всех 

источников финансирования составит 3 628,09 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств: краевого бюджета 3 589,24 тыс. рублей, за счёт районного бюджета 

38,85 тыс. рублей. 

Средства на финансирование отдельного мероприятия выделяются на 

оплату товаров, работ и услуг, поставляемых и выполняемых по муниципальным 

контрактам (договорам). Закупка товаров, выполнение работ, оказание услуг 

осуществляются муниципальным заказчиком в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Синицина/Downloads/Развитие%20ОМСУ%202021г%20-изменение%20%20ТКО%20+.docx%23P1734


 
Приложение № 1 

к информации об отдельном мероприятии ««Расходы 

на обустройство мест (площадок) накопления отходов 

потребления и (или) приобретение контейнерного 

оборудования»» 

 

 
 

Перечень и значения показателей результативности отдельного мероприятия  

«Расходы на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования» 

 

№  

п/п 

Цель, целевые индикаторы  

 

Единица 

измерения 

Источник  

информации 

Годы реализации программы 

2023 2024 2025 2026 

Отдельное мероприятие «Расходы на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного 

оборудования»» 

Цель: Качественное предоставление услуг населению по обращению с твёрдыми коммунальными отходами 

1 

Обустройство мест контейнерных 

площадок Ед. 

Администрация 

Каратузского 

района 

не менее 32 - - - 

2 

Приобретение контейнерного 

оборудования Ед. 

Администрация 

Каратузского 

района 

не менее 135 не менее 123 - - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к постановлению администрации  

Каратузского района от 05.07.2024  № 600-п 

 

Приложение № 9 к муниципальной программе 

Каратузского района «Содействие развитию 

местного самоуправления» 

 

 

Информация об отдельном мероприятии «Расходы за счет иных 

межбюджетных трансфертов на осуществление расходов, направленных на 

реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив» 
 

Отдельное мероприятие «Расходы за счет иных межбюджетных 

трансфертов на осуществление расходов, направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке местных инициатив». 

Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется 

отдельное мероприятие: муниципальная программа Каратузского района 

«Содействие развитию местного самоуправления Каратузского района». 

Срок реализации отдельного мероприятия: 2024-2026 годы 

Цель реализации отдельного мероприятия: содействие повышению 

эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения населения в процессы 

принятий решений на местном уровне. 

Главный распорядитель бюджетных средств, ответственный за реализацию 

отдельного мероприятия: финансовое управление администрации Каратузского 

района. 

Ожидаемые результаты от реализации отдельного мероприятия: 

доля граждан, участвующих в реализации проекта от общего числа 

граждан, достигших 18 лет, проживающих в населенном пункте – не менее 20. 

Перечень показателей результативности отдельного мероприятия приведен 

в приложении № 1 к информации об отдельном мероприятии. 

Объем финансирования отдельного мероприятия на период 2024-2026 

годов за счет всех источников финансирования составит 1 445,00 тыс. рублей, в 

то числе за счет средств: краевого бюджета 1 445,00 тыс. рублей: в том числе по 

годам: 

в 2024 году – 1 445,00 тыс. рублей. 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей. 

Средства на финансирование отдельного мероприятия выделяются на 

оплату товаров, работ и услуг, поставляемых и выполняемых по муниципальным 

контрактам (договорам). Закупка товаров, выполнение работ, оказание услуг 

осуществляются муниципальным заказчиком в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с 

Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований Каратузского района на осуществление расходов, 



 

направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив», 

утвержденным решением Каратузского районного Совета депутатов от 

27.09.2022 № 15-145. 



 
Приложение № 1 

к информации об отдельном мероприятии «Расходы 

за счет иных межбюджетных трансфертов на 

осуществление расходов, направленных на 

реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив» 

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ОТДЕЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ  

«Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке 

местных инициатив» 

 

№  

п/п 

Цель, целевые индикаторы  

 

Единица 

измерения 

Источник  

информации 

Годы реализации программы 

2023 2024 2025 2026 

Отдельное мероприятие «Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на осуществление расходов, направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке местных инициатив» 

Цель: Содействие повышению эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения населения в процессы принятий решений на местном 

уровне. 

1 

Доля граждан, участвующих в 

реализации проекта от общего 

числа граждан, достигших 18 лет, 

проживающих в населенном 

пункте 

% 

Администрация 

Каратузского 

района 

не менее 20 не менее 20 не менее 20 не менее 20 

 

 
 


